
 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

Area Didattica e dei Servizi agli Studenti/DL/GLP/dm 
 

 

Visto il Responsabile del procedimento Dott. Giancarlo La Pietra 

 

 

LA   R E T T R I C E 
 

 

Visto 

 

lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano Bicocca emanato con decreto 

rettorale n. 0010332/15 del 3 Marzo 2015; 

Visto 

 

il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68, recante: “Revisione della 

normativa di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei 

collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega 

prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 

30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al 

comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

Visto 

 

il Decreto Ministeriale n. 1320 del 17 dicembre 2021 recante “Incremento del 

valore delle borse di studio e requisiti di eleggibilità ai benefici per il diritto 

allo studio di cui al d.lgs. n. 68/2012 in applicazione dell’art. 12 del d.l. 

6.11.2021 n. 152” e la relativa circolare MUR n. 13676 dell’11 maggio 2022; 

Vista 

 

la deliberazione n. XII / 468 del 19 giugno 2023 della Giunta regionale 

recante: “Determinazioni in merito ai criteri ed alle previsioni di 

finanziamento – anche a valere sul PNRR, missione 4, componente 1, 

investimento 1.7 – per l'assegnazione dei benefici a concorso per il diritto allo 

studio universitario. Anno accademico 2023-2024”; ed in particolare 

l’allegato “A” – requisiti essenziali per l’assegnazione dei benefici a 

concorso per il diritto allo studio universitario – anno accademico 2023/2024; 

Visti i decreti rettorali n. 2343/2023 prot. n. 0217583/2023 del 06/07/2023 e n. 

2477/2023 prot. n. 0222010/2023 del 18/07/2023 con cui sono stati emanati 

rispettivamente il Bando di Concorso a.a. 2023/2024 per l’assegnazione dei 

benefici del Diritto allo Studio e la rettifica al suddetto Bando; 

Vista la graduatoria definitiva di Borsa di studio del Diritto allo Studio a.a. 

2023/2024, relativa agli studenti iscritti al primo anno e ad anni di corso 

successivi al primo dei corsi di laurea di primo e secondo livello, magistrali 

a ciclo unico e dei corsi di dottorato e scuola di specializzazione, approvata 

con decreto rettorale n. 4038/2023 prot. 0418338/2023 del 24/11/2023; 

Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 311 del 12/03/2024 costituente il 

provvedimento di concessione del finanziamento a favore degli Enti erogatori 

dei servizi per il diritto allo studio in qualità di Soggetti attuatori 

dell’Investimento 1.7 “Borse di studio per l’accesso all’università” della 

Misura 4, Componente 1 del PNRR; 

Viste le indicazioni operative per gli enti del diritto allo studio pubblicate ad aprile 

2023 da parte del MUR sulla piattaforma per la rendicontazione delle borse 

di studio; 

Considerato che la quota spettante all’Università degli Studi di Milano-Bicocca 

corrisponde ad € 2.816.507,01; 

Considerato che il pagamento della prima rata di borsa di studio è stato impegnato sul 

progetto contabile 2016-CONT-0946 “Diritto allo Studio” prima 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

2 
 

dell’acquisizione del CUP H41I22000420006 abbinato al finanziamento 

PNRR di cui sopra; 

Considerato che, in conformità alle indicazioni operative di cui sopra, si è provveduto a 

creare apposito progetto contabile 2024-CONT-0089 - “PNRR - Borse di 

studio per l'accesso all'Università - Misura 4 - Componente 1 - Investimento 

1.7 - anno 2023-2024” abbinato al CUP H41I22000420006 e a spostare 

budget per € 2.816.507,01 dal progetto contabile 2016-CONT-0946 "Diritto 

allo studio"; 

Ritenuto necessario in conformità alle indicazioni operative di cui sopra, redigere il presente atto 

ricognitivo, individuando gli studenti beneficiari di borsa di studio DS per 

l’a.a. 2023/2024 ed i relativi importi assegnati finanziati con fondi PNRR, 

secondo il prospetto che, allegato al presente decreto, ne costituisce parte 

integrante; 

Ritenuto altresì necessario considerare gli importi di prima rata, già impegnati a favore degli studenti di 

cui sopra, come facenti capo al progetto contabile 2024-CONT-0089 - 

“PNRR - Borse di studio per l'accesso all'Università - Misura 4 - Componente 

1 - Investimento 1.7 - anno 2023-2024” per un importo totale di € 

1.053.383,70; 

  

Atteso che il dirigente attesta la legittimità e regolarità del provvedimento; 

 

D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa e qui si intendono integralmente riportate 

 

1. di individuare gli studenti beneficiari di borsa di studio DS per l’a.a. 2023/2024 ed i relativi importi 

assegnati finanziati con fondi PNRR, secondo il prospetto allegato al presente decreto, per un importo 

totale pari ad € 2.816.507,01; 

2. di considerare gli importi di prima rata, già impegnati a favore degli studenti di cui sopra sul progetto 

contabile 2016-CONT-0946 "Diritto allo studio", come facenti capo al progetto contabile 2024-

CONT-0089 - “PNRR - Borse di studio per l'accesso all'Università - Misura 4 - Componente 1 - 

Investimento 1.7 - anno 2023-2024” abbinato al CUP H41I22000420006, per un importo totale di € 

1.053.383,70; 

3. di dare atto che il citato allegato al presente decreto ne costituisce parte integrante. 

 

 

 

 LA RETTRICE 

 Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 
 (Firmato digitalmente ai sensi 
 dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/

		2024-05-06T12:49:21+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




